Resten av brevene handler om lekmanns syndig liv. Bjarne Erlingsson i Giske ble i 1291 stevnet for erkebiskopens domstol for at han skulle svare for sine inngrep i kirkerett: Han hadde bl.a. bøtelagt Sira Audun på Trondenes som fikk påbud om å betale tilbake innkrevde bot for hor: *jtem dømde hann oc fear pinu upp a Audunn a Þrondar nese. oc baud honom aftr at græida sæctir þær sem hann hafde tækit firir hordom* (DN III 30). Det brevet er mer eller mindre samtidig med runematerialets høydepunkt, i tillegg får man her vite at man faktisk har bøtet for utenomekteskaplige forhold. Men det handler ikke om byen. To neste brev er datert til slutten av andre perioden, det vil si før 1332. Begge to er utstedt i byer, men det alene betyr ikke at Eirik, Domhild og de to menn i det andre brevet var fra byen. I 1325 dømte biskop Audfinn i Bergen en mann som heter Eirik til å erkjenne Domhild for sin

²⁰⁰ *focaria* f. 'kitchen-maid; cook; soldier's concubine; housekeeper;' *fornicaria* f. 'fornicatrix; woman (unmarried) who has voluntary sex; prostitute, whore' (*Words*, <http://users.erols.com/whitaker/words.htm>).

²⁰¹ Datering i RN V 1164-66: en dansk provinsialkonsil fant sted i 1349, transkriptene av pavens bullaer fra 1255-1257 kunne bli til i forbindelse med dette.

²⁰² *.../ Noricane provincie presbyteros ac clericos alios execavit, qui, proprie salutis et juramenti sui immemores, immunditie fetoribus turpiter insudantes, non solum sibi focarias simpliciter adjungentes, et in curiis suis publice detinentes, verum etiam, quod execrabilius et dampnabilius est, eas, pactis, donationibus, vel aliis fidelitatis promissionibus intervenientibus, convocatis ad hoc earum consanguineis, .../ qui post monitionem sibi a dyocesano suo factam, in domo sua et expensis tenuerit vel habuerit concubinam, .../ Hiis vero, qui pactis vel donationibus, ut premissum est, sibi concubinas associaverint, in dimidietate fructuum beneficiorum suorum per annum multentur, gravius, si suo dyocesano visum fuerit, puniendi. .../*

²⁰³ *.../ Preterea statuimus, ut nullus sacerdos vel clericus in sacris ordinibus constitutus, qui usque ad extremum vite sue in concubinato notorio compertus fuerit perdurasse, ad sepulturam infra muros ecclesie sine dispensatione episcopi admittatur, .../.*

²⁰⁴ *Jtem statuimus, ut si quis laicorum causas ad ecclesiasticum forum spectantes, que sunt hee: .../, fornicationis, adulterii, .../. Qui vero, vivente uxore, scienter cum alia contraxerit, vel e contrario, excommunicationi subiaceat ipso facto, a qua, nisi tanquam pro simplici adulterio satisfecerit, nullatenus absolvatur. .../.*